

## FABRICA GUAYAQUIL LOOR RIGAIL C. A.

**GALLETAS** 

**CARAMELOS** 

**TOFFEE** 

**WAFFERS** 

Guayaquil, Julio 10 del 2007

Cot. 18008-U-07.

Señora **GUILLERMINA RUPERTY MUENTES**Ciudad.-

De mis consideraciones:

Cumplo en comunicarle que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía FABRICA GUAYAQUIL LOOR RIGAIL C.A. reunida el día de hoy decidió por unanimidad elegirla como PRESIDENTA de la compañía, por un lapso de dos años.

De conformidad con lo establecido en el artículo Vigésimo tercero del estatuto social de la compañía, entre sus funciones le corresponderá: a) cumplir y hacer cumplir las resoluciones y acuerdos de la Junta General; b) Presidir las sesiones de Junta General; c) Suscribir conjuntamente con el Gerente los certificados de Acción; d) Suscribir conjuntamente con el Secretario las actas de las sesiones de Junta General; e) Súpervigilar las operaciones y la marcha económica de la compañía; f) En general, la demás atribuciones que le confiere la ley, estos estatutos y la Junta General.-

Sus atribuciones constan en la Escritura Pública autorizada por el Notario Décimo Séptimo de Guayaquil, Ab. Nelson Gustavo Cañarte, el día 10 de Julio de 1981, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Manta el 16 de Noviembre del mismo año.

Mediante escritura pública otorgada por el Notario Vigésimo Primero del cantón de Guayaquil, Dr/ Marcos Díaz Casquete, el 5 de Septiembre del 2006, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón de Guayaquil, el 10 de julio del 2007, la compañía cambió su domicilio a la ciudad de Guayaquil, Provincia del Guayas y reformó parcialmente su/Estatuto Social.

Atentament

Fernando Eloy Loor Ruperti Secretario de la Junta

> Acepto el cargo Guayaquil, Julio 10 del 2007

Sra. Guillermina Ruperty Muentes

779

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL Certifica: que con fecha ocho de Agosto del dos mil siete queda inscrito el Nombramiento de Presidente, de la Compañía FABRICA GUAYAQUIL LOOR RIGAIL C.A., a favor de GUILLERMINA RUPERTY MUENTES, a foja 90.474, Registro Mercantil número 16.207.

ORDEN: 36463

REVISADO POR:

b.

THE CANAL PROPERTY OF THE PARTY OF THE PARTY

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL

DELEGADA